
 

 

 

Д
ат

а:
 2

5
.0

9
.2

0
2

4
 1

7
:0

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

№ 03-1/196-П от 13.09.2024 

 

«О составе постоянных членов Диссертационного совета КБТУ» 

 

В соответствии с Приказом № 185 от 3 мая 2022 года МНВО РК «Об 

утверждении перечня диссертационных советов в вузах без особого статуса» 

и на основании решения Ученого Совета АО «КБТУ» от 31 июля 2024 года 

(протокол №16), ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав постоянных членов Диссертационного совета по 

направлению подготовки кадров 8D072 «Производственные и 

обрабатывающие отрасли» по образовательным программам 8D07201 

«Нефтегазовое дело» и 8D07202 «Геология и разведка месторождений 

полезных ископаемых» Казахстанско-Британского технического 

университета согласно следующей таблице: 

 

№ ФИО 

Ученая степень, 

звание, шифр 

специальности 

по 

автореферату 

Специальность 

в 

диссертационно

м совете 

Место работы, 

должность 
 

1 
Сарсенбекұлы 

Бауыржан 

Доктор 

философии PhD 

по 

специальности 

«6D070800  

Нефтегазовое 

дело» 

8D072 

«Производствен

ные и 

обрабатывающи

е отрасли» по 

образовательны

м программам 

«8D07201 

Нефтегазовое 

дело»  

Ассоциированн

ый профессор, 

Школа 

энергетики и 

нефтегазовой 

индустрии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Председатель 

ДС 

2 

Исмаилова 

Джамилям 

Абдулахатовна 

Доктор 

философии PhD 

по 

специальности 

«Нефтегазовое 

дело» 

8D072 

«Производствен

ные и 

обрабатывающи

е отрасли» по 

образовательны

м программам 

«8D07201 

Нефтегазовое 

дело»  

Ассоциированн

ый профессор, 

НАО КазНИТУ 

им. К.И. 

Сатпаева 

Satbayev 

University (г. 

Алматы, РК) 

Заместитель 

председателя 

ДС 



 

 

Д
ат

а:
 2

5
.0

9
.2

0
2

4
 1

7
:0

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

3 

Тикебаев 

Талгат 

Асанбаевич 

Доктор 

философии PhD 

по 

специальности 

«6D070800 

Нефтегазовое 

дело» 

8D072 

«Производствен

ные и 

обрабатывающи

е отрасли» по 

образовательны

м программам 

«8D07201 

Нефтегазовое 

дело»  

Ассистент 

профессор, 

Школа 

энергетики и 

нефтегазовой 

индустрии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Ученый 

секретарь ДС 

4 

Коробкин 

Валерий 

Васильевич 

Кандидат 

геолого-

минералогическ

их наук 

8D072 

«Производствен

ные и 

обрабатывающи

е отрасли» по 

образовательны

м программам 

8D07202 

«Геология и 

разведка 

месторождений 

полезных 

ископаемых» 

Профессор, 

Школа геологии, 

Казахстанско-

Британский 

Технический 

Университет (г. 

Алматы, РК) 

Член ДС 

 

2. Считать утратившим силу Приказ № 03-1/105-П от 17.05.2024 «О 

составе постоянных членов Диссертационного совета КБТУ» с момента 

подписания настоящего Приказа. 

3. Контроль   за исполнением   настоящего   Приказа возложить на 

Проректора по Академическим вопросам Джумасейтову А.К. 

 

 

Ректор 

(Председатель Правления)                              Габдуллин М.Т.   

 

 

Согласовано 

12.09.2024 17:58 Ерен Нұрғаным Еренқызы 

13.09.2024 10:00 Джумасейтова Асель Кенесовна - согласовано 

Подписано 

13.09.2024 12:45 Габдуллин  Маратбек Тулебергенович 

Ознакомлен 

13.09.2024 14:10 Тикебаев Талгат Асанбаевич 

13.09.2024 15:45 Исмаилов Абдулахат Абдукаримович 

25.09.2024 14:59 Ахметжанов Айтбек Жамсатович 



 

 

Д
ат

а:
 2

5
.0

9
.2

0
2

4
 1

7
:0

0
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2
.1

. 
 

 

 


